
UCHWAŁA NR LXXIII/1056/2024 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 
inwestycji proekologicznych realizowanych przez podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych 

oraz jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. Poz. 40 ze zm.), art. 400 a ust. 1 pkt 2 
i 21 oraz art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska  
 (Dz.U. z 2022 r. Poz. 2556 ze zm.)   uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale NR XXXVII/549/2021 Rady Miasta Kalisza z dnia 26 marca 2021 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji proekologicznych 
realizowanych przez podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych oraz jednostki sektora finansów 
publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi  (Dz.Urz.Woj.Wlkp. z 2021 r. poz. 
2864)  zmienia się § 5 oraz § 12, które otrzymują brzmienie: 

,,§ 5. 1. W przypadku ubiegania się o dotację przez przedmiot prowadzący działalność gospodarczą 
w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości 
wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności – stanowi, w zależności od sektora tej działalności, pomoc de 
minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków 
dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 
de minimis (Dz.Urz.UE.L Nr 295, str. 2831); 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE. L nr 
352.9 z dnia 24 grudnia 2013 r. z późn. zm.). 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w § 5 ust. 1 pkt 1, jest zobowiązany do 

przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de mninimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie 
otrzymał w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 
w sprawie zakresu informacji przestawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc 
de minimis (Dz. U. Z 2024 poz. 40). 

3. Składane przez przedsiębiorców wnioski będą rozpatrywane z uwzględnieniem zachowania wszystkich 

warunków uprawniających do otrzymania pomocy de minimis, w tym w szczególności: 

1) przedsiębiorca (z wyjątkiem prowadzącego działalność w zakresie drogowego transportu towarów oraz 
prowadzącego działalność gospodarczą w sektorze produkcji rolnej), przy zachowaniu wszystkich warunków 
określonych w niniejszej uchwale, może otrzymać dotację stanowiącą pomoc de minimis, jeżeli wartość 
pomocy brutto łącznie z wartością innej pomocy de minimis otrzymanej przez niego w okresie bieżącego roku 
podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat podatkowych nie przekracza kwoty określonej 
w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE. L nr 295, str. 2831); 

2) przedsiębiorca prowadzący działalność w zakresie drogowego transportu towarów, przy zachowaniu 
wszystkich warunków określonych w niniejszej uchwale, może otrzymać pomoc, jeżeli wartość tej pomocy 
brutto łącznie z wartością innej pomocy otrzymanej przez niego 
w okresie bieżącego roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat podatkowych nie przekracza kwoty 

Id: 62889616-15B7-4B55-AFA3-4D347A382596. Uchwalony Strona 1



określonej w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE. L nr 295, str. 
2831); 

3) przedsiębiorca prowadzący działalność w sektorze produkcji rolnej, przy zachowaniu wszystkich warunków 
określonych w niniejszej uchwale, może otrzymać pomoc, jeżeli wartość tej pomocy brutto łącznie z wartością 
innej pomocy otrzymanej przez niego w okresie bieżącego roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających go 
lat podatkowych nie przekracza kwoty określonej w rozporządzeniu Komisji  (UE) nr 1408/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE. L nr 352.9 z dnia 24 grudnia 2013 r. z późn. zm.)”. 

,,§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2021 r. i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2024 r.” 

§ 2. Załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie załącznika nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku    Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 
/…/ 

Tadeusz Skarżyński 

Id: 62889616-15B7-4B55-AFA3-4D347A382596. Uchwalony Strona 2



                                                                     Załącznik nr 1 do uchwały Nr ……………………
                                                    z dnia ………………………………………………..

WNIOSEK
o dofinansowanie kosztów zmiany systemu ogrzewania z węglowego na ekologiczne

(elektryczne, gazowe, olejowe, z miejskiego systemu ciepłowniczego lub pompa ciepła)
termin składania wniosku: w roku 2021od 1 lipca do 31 sierpnia

od 2022 roku I - od 2 stycznia do 31 marca, 
II - od 1 lipca do 31 lipca danego roku budżetowego.

1. Dane  wnioskodawcy

Imię i nazwisko* / nazwa** 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

PESEL* / NIP i REGON** 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  /  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  /  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Adres zamieszkania* / siedziby** 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Adres zameldowania* 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Adres do korespondencji
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Nr telefonu/ adres e-mail
_ _ _ _ _ _ _ _ _ lub _ _ _ _ _ _ _ _ _  / _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Nr konta bankowego / gotówka* * * 
_  _    _  _  _  _    _  _  _  _    _  _  _  _    _  _  _  _    _  _  _  _    _  _  _  _ 

Tytuł prawny do nieruchomości* * * własność / współwłasność / najem, inne:  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _  

2. Dane  pełnomocnika wnioskodawcy

Imię i nazwisko* / nazwa**  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Nr telefonu / adres e-mail      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Pełnomocnik winien posiadać pełnomocnictwo wraz z opłatą skarbową (ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej). Pełnomocnictwo może 
upoważniać pełnomocnika do złożenia wniosku o dofinansowanie kosztów zmiany systemu ogrzewania, składania oświadczeń, odbioru wszelkich dokumentów
i korespondencji a także podpisania umowy dotacji oraz odbioru całej kwoty dofinansowania kosztów zmiany systemu ogrzewania z węglowego na ekologiczne.

3. Dane planowanego zadania

Adres nieruchomości, gdzie wykonana będzie zmiana ogrzewania:

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
Parametry dotyczące nieruchomości:

Powierzchnia nieruchomości: ................… [m²],

planowana ilość do zlikwidowania: pieców kaflowych …..; kotłów c.o. .....; kuchni węglowych .…; kominków ….; innych:…..,

ilość paliwa stałego zużywana w ciągu roku: węgiel ……… [ton]; drewno ……… [m³]; inne (jakie): ………………. .

Rodzaj planowanego do zainstalowania ogrzewania: ****

ogrzewanie elektryczne                               □
ogrzewanie gazowe                                     □
ogrzewanie olejowe                                     □
miejski system ciepłowniczy                       □
pompa ciepła                                                □

LXXIII/1056/2024
29 lutego 2024 r.

Id: 62889616-15B7-4B55-AFA3-4D347A382596. Uchwalony Strona 1



4. Oświadczenie – stwierdzona nieważność uchwałą Kolegium Izby Obrachunkowej w Poznaniu nr 11/638/2021 z dnia 21 kwietnia 2021 r.

5. Dokumenty wymagane przy złożeniu wniosku

1) kopia (oryginał do wglądu) dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości (np. akt notarialny, wydruk księgi wieczystej, umowa najmu, inne);

2) kopia (oryginał do wglądu) zgody właściciela/li lub zarządcy budynku (w przypadku domów wielorodzinnych) na zmianę ogrzewania z węglowego na ekolo-
giczne (elektryczne, gazowe, olejowe, z miejskiego systemu ciepłowniczego lub pompa ciepła);

3) dowody potwierdzające istnienie źródeł ogrzewania węglowego (np. zdjęcia, rachunki za zakup paliwa stałego, przegląd kominiarski);

6. Dokumenty wymagane po dokonaniu zmiany ogrzewania

1) oświadczenie właściciela lub zaświadczenie od zarządcy budynku (w przypadku domów wielorodzinnych) o ilości zlikwidowanych źródeł 
    emisji opalanych paliwem stałym, w związku ze zmianą systemu ogrzewania z węglowego na ekologiczne;
2) oświadczenie o prowadzeniu lub nieprowadzeniu działalności gospodarczej;
3) oświadczenie o zainstalowaniu na trwałe źródeł ogrzewania ekologicznego;
4) kopie (oryginały do wglądu) dowodów księgowych (rachunków/faktur) potwierdzających koszty poniesione na zmianę systemu ogrzewania
z węglowego na ekologiczne (zakup urządzenia grzewczego lub grzejników, wkładu kominowego – w przypadku zmiany ogrzewania z węglowego
na gazowe, olejowe, elektryczne; zakup węzła cieplnego lub zakup grzejników – w przypadku podłączenia do miejskiej sieci ciepłowniczej;
zakup pompy ciepła – w przypadku zmiany systemu ogrzewania z węglowego na pompę ciepła);
5) kopia (oryginał do wglądu) aktualnej umowy odpowiednio z dostawcą energii elektrycznej, gazu, energii cieplnej z miejskiego systemu ciepłowniczego lub 
dostawcą oleju opałowego.

Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiazany do przedstawienia wraz z wnioskiem:

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu 3 minionych lat,

albo

oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie,

albo 

oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot  
ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 poz. 40).

Składane przez przedsiębiorców wnioski będą rozpatrywane z uwzględnieniem zachowania wszystkich warunków uprawniających do otrzymania 
pomocy de minimis, w tym w szczególności:

1) przedsiębiorca (z wyjątkiem prowadzącego działalność w zakresie drogowego transportu towarów oraz prowadzącego działalność gospodarczą 
w sektorze produkcji rolnej), przy zachowaniu wszystkich warunków określonych w niniejszej uchwale, może otrzymać dotację stanowiącą pomoc 
de  minimis,  jeżeli  wartość  pomocy  brutto  łącznie  z  wartością  innej  pomocy  de  minimis  otrzymanej  przez  niego  w  okresie  bieżącego  roku  
podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat podatkowych nie przekracza kwoty określonej w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831
z dnia 13 grudnia 2023r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE. L 
nr 295, str. 2831);

2)  przedsiębiorca  prowadzący  działalność  w  zakresie  drogowego  transportu  towarów,  przy  zachowaniu  wszystkich  warunków  określonych  
w niniejszej uchwale, może otrzymać pomoc, jeżeli wartość tej pomocy brutto łącznie z wartością innej pomocy otrzymanej przez niego w okresie  
bieżącego roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat podatkowych nie przekracza kwoty określonej w rozporządzeniu Komisji (UE)
nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
(Dz. Urz. UE. L nr 295, str. 2831);

3) przedsiębiorca prowadzący działalność w sektorze produkcji rolnej, przy zachowaniu wszystkich warunków określonych w niniejszej uchwale,  
może otrzymać pomoc, jeżeli  wartość tej  pomocy brutto łącznie z wartością innej  pomocy otrzymanej przez niego w okresie bieżącego roku  
podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat podatkowych nie przekracza kwoty określonej w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013
z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rolnym (Dz. Urz. UE. L nr 352.9 z dnia 24 grudnia 2013 r. z późn. zm.)”.

              
           
                _  _     -      _  _      -      _  _  _  _                                                                                              ______________________________________________        
                (dd)          (mm)            (rrrr)                              
                                 Data                                                                                                                                                 Podpis wnioskodawcy

*        w przypadku osoby fizycznej
**      w przypadku podmiotu lub jednostki prowadzącej działalność gospodarczą
***    niepotrzebne skreślić
****  zaznaczyć właściwe

Id: 62889616-15B7-4B55-AFA3-4D347A382596. Uchwalony Strona 2



                                                                                                                      Przewodniczący
Rady Miasta Kalisza

                                                                                                                                  /.../
                                                                                                                      Tadeusz Skarżyński 

             
 

Id: 62889616-15B7-4B55-AFA3-4D347A382596. Uchwalony Strona 3



                                                             Załącznik nr 2 do uchwały ………………………………
                                        z dnia  ……………………………………………………...

WNIOSEK 
 o dofinansowanie kosztów wykonania przyłączenia nieruchomości 

do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej.
termin składania wniosku: w roku 2021od 1 lipca do 31 sierpnia

od 2022 roku I - od 2 stycznia do 31 marca, 
II - od 1 lipca do 31 lipca danego roku budżetowego.

1. Dane  wnioskodawcy

Imię i nazwisko* / nazwa** 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

PESEL* / NIP i REGON** 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  /  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  /  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Adres zamieszkania* / siedziby** 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Adres zameldowania* 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Adres do korespondencji
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Nr telefonu/ adres e-mail
_ _ _ _ _ _ _ _ _ lub _ _ _ _ _ _ _ _ _  / _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Nr konta bankowego / gotówka* * * 
_  _    _  _  _  _    _  _  _  _    _  _  _  _    _  _  _  _    _  _  _  _    _  _  _  _  

Tytuł prawny do nieruchomości* * * własność / współwłasność / najem, inne:  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _   

2. Dane  pełnomocnika wnioskodawcy

Imię i nazwisko* / nazwa**  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Nr telefonu / adres e-mail      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Pełnomocnik  winien  posiadać  pełnomocnictwo  wraz  z  opłatą  skarbową  (ustawa  z  dnia  16  listopada  2006  r.  o  opłacie  skarbowej).  Pełnomocnictwo  może 
upoważniać pełnomocnika do złożenia wniosku o dofinansowanie kosztów wykonania przyłączy nieruchomości do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej, składania  
oświadczeń, odbioru wszelkich dokumentów i korespondencji a także podpisania umowy dotacji oraz odbioru całej kwoty dofinansowania kosztów wykonania 
przyłączy  nieruchomości do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej.

3. Dane planowanego zadania

Adres nieruchomości, do której wykonane zostanie przyłączenie sieci kanalizacji sanitarnej:

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

4. Oświadczenie – stwierdzona nieważność uchwałą Kolegium Izby Obrachunkowej w Poznaniu nr 11/638/2021 z dnia 21 kwietnia 2021 r.

5. Dokumenty wymagane przy złożeniu wniosku

1. Kopia (oryginał do wglądu) dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości (własność, współwłasność, najem, inne),
2. Zgoda właściciela/li nieruchomości na wykonanie przyłączenia nieruchomości do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej.

LXXIII/1056/2024
29 lutego 2024 r.

Id: 62889616-15B7-4B55-AFA3-4D347A382596. Uchwalony Strona 1



6. Dokumenty wymagane po wykonaniu przyłącza

             1. Kopie (oryginały do wglądu) faktur/rachunków wystawionych na wnioskodawcę po dacie zawarcia umowy dotacji.
             2. Kopia przeglądu lub protokołu odbioru wykonanych robót, sporządzona przez PWiK Sp. z o.o.  w Kaliszu.
             3. Kopia aktualnej umowy zawartej z PWiK Sp. z o.o. na odprowadzanie ścieków do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej.
             4. Oświadczenie potwierdzające likwidację szamba lub też przystosowanie go, w uzasadnionych przypadkach, do gromadzenia wód opadowych.

Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiazany do przedstawienia wraz z wnioskiem:

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu 3 minionych lat,

albo

oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie,

albo 

oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot  
ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 poz. 40).

Składane przez przedsiębiorców wnioski będą rozpatrywane z uwzględnieniem zachowania wszystkich warunków uprawniających do otrzymania 
pomocy de minimis, w tym w szczególności:

1) przedsiębiorca (z wyjątkiem prowadzącego działalność w zakresie drogowego transportu towarów oraz prowadzącego działalność gospodarczą 
w sektorze produkcji rolnej), przy zachowaniu wszystkich warunków określonych w niniejszej uchwale, może otrzymać dotację stanowiącą pomoc
de  minimis,  jeżeli  wartość  pomocy  brutto  łącznie  z  wartością  innej  pomocy  de  minimis  otrzymanej  przez  niego  w  okresie  bieżącego  roku  
podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat podatkowych nie przekracza kwoty określonej w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia  
13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE. L nr 295,  
str. 2831);

2)  przedsiębiorca  prowadzący  działalność  w  zakresie  drogowego  transportu  towarów,  przy  zachowaniu  wszystkich  warunków  określonych  
w niniejszej uchwale, może otrzymać pomoc, jeżeli wartość tej pomocy brutto łącznie z wartością innej pomocy otrzymanej przez niego w okresie  
bieżącego roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat podatkowych nie przekracza kwoty określonej w rozporządzeniu Komisji (UE)
nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis
(Dz. Urz. UE. L nr 295, str. 2831);

3) przedsiębiorca prowadzący działalność w sektorze produkcji rolnej, przy zachowaniu wszystkich warunków określonych w niniejszej uchwale,  
może otrzymać pomoc,  jeżeli  wartość  tej  pomocy brutto  łącznie  z  wartością  innej  pomocy otrzymanej  przez  niego w okresie  bieżącego roku  
podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat podatkowych nie przekracza kwoty określonej w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia  
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 
(Dz. Urz. UE. L nr 352.9 z dnia 24 grudnia 2013 r. z późn. zm.)”.

             
               _  _    -    _  _    -    _  _  _  _                                                                                       ______________________________________________
               (dd)       (mm)          (rrrr) 

                                                                                                                                                        
                             Data                                                                                                                                  Podpis wnioskodawcy   

                                                                                                                                                                                                   

*        w przypadku osoby fizycznej
**      w przypadku podmiotu lub jednostki prowadzącej działalność gospodarczą
***    niepotrzebne skreślić
****  zaznaczyć właściwe

Id: 62889616-15B7-4B55-AFA3-4D347A382596. Uchwalony Strona 2



                                                                                                                      Przewodniczący
Rady Miasta Kalisza

                                                                                                                                  /.../
                                                                                                                      Tadeusz Skarżyński 

             
 

Id: 62889616-15B7-4B55-AFA3-4D347A382596. Uchwalony Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z przepisami ustawy Prawo ochrony środowiska do zadań powiatów i zadań własnych gmin należy 
finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie przedsięwzięć związanych m. in. z 
ochroną wód i ochroną powietrza. Finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w wyżej 
wymienionym zakresie może polegać na udzielaniu dotacji celowej, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, z budżetu gminy lub budżetu powiatu na dofinansowanie 
kosztów inwestycji podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych, w szczególności: osób 
fizycznych, wspólnot mieszkaniowych, osób prawnych, przedsiębiorców, a także jednostek sektora finansów 
publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi. 
Na podstawie art. 403 ust. 5 ustawy Prawo ochrony środowiska, odpowiednio rada gminy lub rada powiatu 
określa w formie uchwały zasady udzielania dotacji celowej, obejmujące  
w szczególności kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania oraz tryb postępowania 
w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania. Udzielając dotacji na zmianę ogrzewania z węglowego 
na ekologiczne Miasto Kalisz realizuje m. in. „Program ochrony powietrza dla strefy – miasto Kalisz”, 
którego głównym celem jest likwidacja tzw. niskiej emisji zanieczyszczeń, czyli pochodzącej z sektora 
bytowo-komunalnego. 
 Z uwagi na wejście w życie  z dniem 1 stycznia 2024 r. Rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z 
dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis z dnia 13 grudnia 2023 r. (Dz. Urz. UE. L Nr 
295, str. 2831) zachodzi konieczność zmiany zapisów w § 5 dotyczących udzielania pomocy de minimis 
oraz zapisów w załączniku nr 1 i załączniku nr 2. 
 W związku z tym, że dnia 30 czerwca 2024 r. traci ważność Uchwała NR XXXVII/549/2021 Rady 
Miasta Kalisza z dnia 26 marca 2021 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów inwestycji proekologicznych realizowanych przez podmioty niezaliczone do 
sektora finansów publicznych oraz jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub 
powiatowymi osobami prawnymi, konieczne jest przedłużenie terminu ważności w celu rozliczenia i 
przekazania wnioskodawcy dotacji w danym roku budżetowym.  
Po zrealizowaniu inwestycji w celu rozliczenia zadania, wnioskodawca zobowiązany jest do przedłożenia 
dokumentów do rozliczenia w terminie do 15  listopada danego roku budżetowego.   
Przekazanie dotacji następuje po zakończeniu i przyjęciu prawidłowego rozliczenia realizacji zadania, 

określonego w umowie dotacji,  po sporządzeniu protokołu z posiedzenia komisji oceniającej poprawność 

inwestycji, powołanej zarządzeniem Prezydenta Miasta Kalisza. 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: 62889616-15B7-4B55-AFA3-4D347A382596. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIII/1056/2024 RADY MIASTA KALISZA z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


